
o Česká televize
HEG: VER424-00003 /2234

Česká televize
IČO: 00027383

a

ABAS IPS Management s.r.o.
IČO: 25842811

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB VER422-00006/2234

Předmět smlouvy: poskytování služeb ostrahy v TS Ostrava

Cena, případně hodnota závazku podle dodatku: 2 114 593,92 Kč bez DPH
n + , 2 2 -02- 2024Datum uzavřeni: _________________



o Česká televize
HEG: VER424-00003 /2234

DODATEK Č. 3
ke smlouvě č. VER422-00006 ze dne 18.11.2022 

ve znění dodatku č. 1 VER423-00011 ze dne 25.8.2023 
a dodatku č. 2 VER424-00001 ze dne 8.2.2024

Česká televize
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383
Sídlo: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená: Janem Součkem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1540252/0800

(dále jen „Objednatel“ nebo „ČT“)

a
ABAS IPS Management s.r.o.
IČO: 25842811, DIČ: CZ25842811
se sídlem: Českobratrská 692/15, 702 00 Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C21240 
zastoupená: Vladimírou Popardowskou, prokuristkou společnosti 
bankovní spojení: Unicredit Bank Czech republic and Slovakia a.s.
číslo účtu: 1026868005/2700

(dále jen „Poskytovatel“)

PREAMBULE

Smlouva č. VER422-00006 (dále také jen jako „smlouva“) byla uzavřena na veřejnou zakázku vyhlášené 
objednatelem pod názvem „Ostraha objektu ČT TS Ostrava“. Veřejná zakázka byla vyhlášena ve 
zjednodušeném režimu podle § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen jako „zákon“).

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:
(A) Smluvní strany uzavřely dne 18.11.2022 (v registru smluv uveřejněna dne 23.11.2022) smlouvu, 

jejímž předmětem je poskytování služeb ostrahy pro objekty objednatele v rámci televizního studia 
v Ostravě. Ke smlouvě byl uzavřen dodatek č. 1 VER423-00011, kterým byla provedena vyhrazená 
změna závazku podle čl. 9.3. smlouvy, a to snížení rozsahu služeb ohledně objektu Radvanice. 
Dále byl ke smlouvě uzavřen dodatek č. 2 VER424-00001, kterým byly částky v čl. 4.1. a 4.2. 
smlouvy uvedeny do souladu s Přílohou č. 2 smlouvy a vyřešen vzniklý přeplatek.

(B) Původní hodnota závazku podle uzavřené smlouvy je 424 253,90 Kč bez DPH/1 měsíc plnění; za 
4 roky plnění, tedy celková hodnota původního závazku z uzavřené smlouvy tedy činí 20 364 
187,50 Kč bez DPH.

(C) Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 3 za účelem úpravy smluvních podmínek, konkrétně 
ceny poskytovaných služeb v návaznosti na průměrnou roční míru inflace v ČR, která za rok 2023 
činí 10,7%. Tato změna závazku je vyhrazenou změnou závazku sjednanou včl. 4.12. smlouvy. 
Tato změna je vyhrazenou změnou závazku v zadávacích podmínkách veřejné zakázky ve 
smyslu § 100 odst. 1 zákona. Podle citovaného článku smlouvy je navýšení ceny služeb provedeno 
automaticky od 1.2.2024 po oznámení poskytovatele, které je ze dne 29.1.2024.

(D) Cena služeb ostrahy za 1 hodinu služeb ostrahy nově činí 208,12 Kč za 1 hodinu služeb. 
Navýšení ceny pravidelných služeb ostrahy za 1 měsíc je o 44 054,04 Kč bez DPH/1 měsíc, 
hodnota pravidelných služeb smlouvy za 48 měsíců se tedy navyšuje o částku 2 114 593,92 Kč 
bez DPH a celková hodnota pravidelných služeb ostrahy za 48 měsíců tedy nově činí 
21 877 153,92 Kč bez DPH, celková hodnota závazku ze smlouvy (tj. hodnota pravidelných i 



CD Česká televize
HEG: VER424-00003 /2234

mimořádných služeb) ve znění tohoto dodatku č. 3 tak činí 22 543 165,42 Kč bez DPH za 48 
měsíců

1. ZMĚNA ČL. 4.1. SMLOUVY
1.1 Smluvní strany se dohodly, že čl. 4.1. smlouvy ve znění dodatku č. 2 se ruší a nahrazuje se tímto 

novým zněním:
„Maximální cena za služby definované v článku č. 1 a poskytované na základě této Smlouvy, 
(vyjma ceny za mimořádný zásah dle čl. 4.3 Smlouvy a ceny za zapůjčení technického vybavení 
dle čl. 4.4 Smlouvy) za 4 roky poskytování služeb činí 21 877 153,92 Kč (slovy: dvacet jedna 
milionů osm set sedmdesát sedm tisíc sto padesát tři korun českých devadesát dva haléřů) bez 
DPH a je stanovena jako cena nejvýše přípustná. K ceně bude připočteno DPH dle platných 
právních předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Jednotkové ceny jsou uvedeny v Příloze č. 2 této 
Smlouvy. “

2. ZMĚNA ČL. 4.2. SMLOUVY
Smluvní strany se dohodly, že čl. 4.2. smlouvy ve znění dodatku č, 2 se ruší a nahrazuje se tímto 
novým zněním:

2.1 „Celková cena všech služeb dle této Smlouvy za 1 měsíc poskytování služeb (vyjma služby 
mimořádného zásahu a služby zapůjčení technického vybavení), započtena v maximální ceně dle 
předchozího odstavce a činí:

Kč bez DPH 455 774,04 Kč/měs.
sazba DPH 21 %
Kč vč. DPH 551 486,59 Kč/měs."

3. ZMĚNA PŘÍLOHY Č. 1 SMLOUVY
Smluvní strany se dále dohodly na změně Přílohy č. 1 smlouvy tak, že Příloha č. 1 smlouvy se 
nahrazuje jejím aktualizovaným zněním, které je připojeno k tomuto dodatku.
Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají nadále v platnosti a účinnosti.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
4.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti pak tento 

dodatek nabývá uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Cena služeb je v souladu s čl. 4.12. smlouvy účinná 
od 1.2.2024.

4.2 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu dodatku a ceny, případně hodnoty předmětu 
dodatku na titulní straně tohoto dodatku nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro účely 
provedení uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv.

4.3 Za účelem vyloučení veškerých pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že tento dodatek
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení smlouvy, včetně příloh, kromě skutečností, 
které tento dodatek přímo upravuje.

4.4 Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem
4.5 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení tohoto dodatku či k jeho části podle zákona jako ke

zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení dodatku či jeho část je nebo 
se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahateiným, oddělí se bez dalšího v příslušném 
rozsahu od ostatních ujednání dodatku a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a 
vymahatelnost ostatních ujednání dodatku. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, 
nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které 
bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo 
co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl dodatku zůstal zachován. 
Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského 
zákoníku.



CD Česká televize HEG: VER424-00003 /2234
Nedílnou součástí dodatku je Příloha č. 1 - aktualizovaná Příloha č. 2 smlouvy - Struktura 
nabídkové ceny;

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je srozumitelný 
a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek nemohl být smluvními stranami 
uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, které by způsobovaly 
neplatnost tohoto dodatku. Na znamení toho, že s obsahem tohoto dodatku bez výhrad a ze své 
svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tento dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize

Jan Soi 
Funkce 
Místo: Prah

ABAS IPS Management s.r.o.

Vladimíra 
Popardows 
ká

Digitálně podepsal 
Vladimíra
Popardowská 
Datum: 2024.02.20 
10:26:57+01'00'

Datum:

Vladimíra Popardowská
Funkce: prokuristka
Místo: Praha
Datum:

2 2 -02- 1024



Doložka z konverze dokumentu do listinné podoby - z moci úředníDokument Dodatek č. 3 Ostraha TSO.pdf vznikl převedením elektronického dokumentu do listinného dokumentu pod pořadovým číslem   Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 4Vstupní dokument byl:podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem. Ověření podpisu 20.02.202411:05:16. Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla porušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 20.02.2024 10:40:25. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu  který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Vladimíra Popardowská, prokura, 12, ABASIPS Management s.r.o.. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.Dokument obsahuje vizualizace podpisů č.: 1.Konverzi provedl subjekt: ČESKÁ TELEVIZE, IČ: 00027383Pracoviště: ČESKÁ TELEVIZEDatum vyhotovení: 20.02.2024Jméno, příjmení a podpis úředníka: Otisk úředního razítka:

Poznámka:

V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 01 SE 02 04, do provedení konverze dokumentů mohlo dojít k 
zneplatnéní certifikátu.

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální 
evidencí doložek na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.



Příloha č. 2 Smi. - Struktura nabídkové ceny

Kalkulace ceny za jednoho 
bezpečnostního pracovníka 
(BP):

Cena za 1 hodinu poskytovaných služeb ostrahy (v Kč)

Hodinové sazby
Recepční Strážný |

Cena bez DPH
DPH dle platné 

legislativy Cena celkem Cena bez DPH
DPH dle platné 

legislativy Cena celkem
Hodinová sazba 208,12 Kč 43,70 Kč 251,82 Kč 208,12 Kč 43,70 Kč 251,82 Kč

Celková cena zahrnující pravidelně 
opakující se služby ostrahy

Cena za 4 roky plnění (v Kč)

Cena bez DPH
DPH dle platné 

legislativy Cena celkem

21 877 153,92 Kč 4 594 202,32 Kč 26 471 356,24 Kč

Celková cena za zapůjčení 
technického vybavení pro 
nárazové aktivity objednávané 
dle potřeb zadavatele :

Cena za zapůjčení 1 ks (v Kč) 
A

Počet zapůjčených 
kusů

B

Počet dnů zapůjčení / rok 
C

Cena zapůjčení 
za rok (v Kč) 

(D = AxBxC)

Cena za 4 roky 
zapůjčení celkem 

(v Kč) 
(E = D x 4 roky)

Ruční bezpečnostní metalický 
detektor pro kontrolu osob dle 
standardu ISO 9001 - zapůjčení 10 
dnů (za 1 rok)

0,50 Kč 5 1 2,50 Kč 10,00 Kč

Radiostanice s náhlavní soupravou a 
vyhrazeným kmitočtem - zapůjčení 
10 dnů (za 1 rok)

0,50 Kč 5 1 2,50 Kč 10,00 Kč

Stacionární bezpečnostní metalický 
detektor (průchozí) vyhovující 
standardům FAA nebo NILECJ 
0601.00 - zapůjčení 10 dnů (za 1 
rok)

0,50 Kč 1 1 0,50 Kč 2,00 Kč

Mobilní plechové zábrany šířka 2m - 
zapůjčení 1 den (za 4 roky)

0,50 Kč 5 0,25 0,63 Kč 2,50 Kč

Mobilní karavan pro výkon strážní 
služby - zapůjčení 1 den (za 4 roky) 0,50 Kč 1 0,25 0,13 Kč 0,50 Kč

Betonový city blok, šířka 100 cm - 
zapůjčení 1 den (za 4 roky) 0,50 Kč 5 0,25 0,63 Kč 2,50 Kč

Cena bez DPH X X X 6,88 Kč 27,50 Kč
DPH dle platné legislativy X X X 1,44 Kč 5,78 Kč
Cena celkem vč. DPH X X X 8,32 Kč 33,28 Kč

Celková cena za mimořádný 
zásah dle potřeb zadavatele:

Cena za 1 hodinu 
poskytovaných služeb (v Kč) 

A

Cena za 1 rok (v Kč) 
(B = Ax200 hod.)

Cena za 4 roky plnění 
celkem (v Kč) 

(C = B x 4 roky)

Mimořádný zásah kategorie 1 - 
nízké riziko 208,12 Kč 41 624,00 Kč 166 496,00 Kč

Mimořádný zásah kategorie 2 - 
střední riziko 208,12 Kč 41 624,00 Kč 166 496,00 Kč

Mimořádný zásah kategorie 3 - 
vysoké riziko 208,12 Kč 41 624,00 Kč 166 496,00 Kč

Mimořádný zásah kategorie 4 - 
výjezdová skupina 208,12 Kč 41 624,00 Kč 166 496,00 Kč

Cena bez DPH X 166 496,00 Kč 665 984,00 Kč
DPH dle platné legislativy X 34 964,16 Kč 139 856,64 Kč
Cena celkem vč. DPH X 201 460,16 Kč 805 840,64 Kč

Celková výše nabídkové ceny za 
celé plnění předmětu veřejné 
zakázky:

Cena za 4 roky plnění celkem 
(V Kč)

Cena bez DPH 22 543 165,42 Kč
DPH dle platné legislativy 4 734 064,74 Kč
Cena celkem vč. DPH 27 277 230,16 Kč

Dílčí hodnotící kritérium B1 a
B2:

Minimální hodinová hrubá 
mzda (v Kč)

Minimální hodinová hrubá mzda 
pracovníka recepce 150,00 Kč

Minimální hodinová hrubá mzda 
pracovníka ostrahy 125,00 Kč



Rozsah ostrahy

Počet dnů Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 Rok 2026 Průměr Celkem
Pracovní dny 250 252 251 250 250,75 1003
Soboty 115 113 114 115 114,25 457

Recepční Dvořákova Vítkovice Celkem za den Celkem za rok
Pracovní dny 12 0 12 3009

Víkendy a svátky 0 0 0 0
Celkový počet hodin pozice Recepční za rok 3009

Strážný Dvořákova Vítkovice Celkem
Pracovní dny 36 24 60 15045

Víkendy a svátky 48 24 72 8226
Celkový počet hodin pozice Strážný za rok 23271




